Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
____________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024 г.					п. Гигант				                   № 32

О ликвидации муниципального
предприятия «Жилищно-коммунальное
хозяйство» Гигантовского сельского
поселения Сальского района.

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Гигантовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
           1.Образовать ликвидационную комиссию по ликвидации  муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района  в согласованном с заинтересованными лицами составе, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2. Ликвидационной комиссии ликвидировать муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района под председательствованием  ведущего специалиста администрации Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области Карпенко Марины Анатольевны.
3. Утвердить порядок и сроки проведения ликвидационных процедур  муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района,  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах в границах Гигантовского сельского поселения и на официальном Интернет – сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
5.  Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района  переходят к ликвидационной комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Гигантовского сельского поселения Карпенко Марину Анатольевну.

 Глава Администрации
 Гигантовского сельского поселения                                                 Ю.М. Штельман

постановление вносит:
специалист Мажурина Е.В.

Приложение № 1
к проекту постановления Администрации
Гигантовского сельского поселения
                                                                                    от  19.02.2024 года  №  32

Состав ликвидационной комиссии
по ликвидации  муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района

	1.  Карпенко Марина Анатольевна

	ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.  Фоменко Ирина Алексеевна

	исполняющий обязанности директора муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3. Андреева Елена Евгеньевна

	Начальник финансово-экономического отдела  Администрации Гигантовского сельского поселения;

	4. Иванова Мария Анатольевна
	Ведущий специалист (главный бухгалтер)  Администрации Гигантовского сельского поселения;

	5. Мажурина Екатерина Васильевна
	ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

	6.  Гусева Анна Юрьевна
	специалист 1 категории Администрации Гигантовского сельского поселения;

	7.  Кожухова Светлана Николаевна
	ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского поселения;

Приложение № 2
к проекту постановления Администрации
Гигантовского сельского поселения
                                                            от  19.02.2024 года  №  32

Порядок и сроки проведения ликвидационных процедур по ликвидации  муниципального  предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района

	№ п/п	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Подача в Межрайонную ИФНС России № 4 по Ростовской области уведомления о принятии решения о ликвидации юридического лица, о формировании  ликвидационной комиссии юридического лица, назначении ликвидатора
	В течение 7 рабочих дней с даты издания настоящего постановления
	Председатель комиссии  -ведущий специалист администрации Гигантовского сельского поселения Карпенко Марина Анатольевна; Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района.

	2
	Уведомление отделения Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Сальске и Сальском районе по РО, ГУ Ростовское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, регионального отделения Фонда обязательного медицинского страхования, иные внебюджетные фонды, банки,  о принятии решения о ликвидации муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района
	В течение 7 рабочих дней с даты издания настоящего постановления
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района.

	3
	Выплата денежных средств уволенным работникам, имеющим право на их получение
	В течение срока ликвидации
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района.

	4
	Публикация в журнале «Вестник» государственной регистрации"  сообщения о ликвидации муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района
	В течение 30 дней с даты издания настоящего постановления
	Председатель комиссии  -ведущий специалист администрации Гигантовского сельского поселения Карпенко Марина Анатольевна; Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района.

	5
	Инвентаризация имущества
	В течение 10 дней с даты издания настоящего постановления
	Председатель комиссии  -ведущий специалист администрации Гигантовского сельского поселения Карпенко Марина Анатольевна; Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района, Иванова Мария Анатольевна– главный бухгалтер Администрации Гигантовского сельского поселения; Гусева Анна Юрьевна– специалист 1 категории Администрации Гигантовского сельского поселения; Мажурина Екатерина Васильевна– ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского поселения.

	6
	Выявление дебиторской задолженности, составление списка дебиторов, принятие мер к взысканию дебиторской задолженности; выявление кредиторской задолженности, составление списка кредиторов, письменное уведомление кредиторов о ликвидации
	В течение двух месяцев с даты опубликования сообщения в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщения о ликвидации
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района.

	7
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и его утверждение
	После окончания срока предъявления требований кредиторами
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района, Иванова Мария Анатольевна– главный бухгалтер Администрации Гигантовского сельского поселения;

	8
	Уведомление Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	В течение 3 рабочих дней после утверждения промежуточного баланса
	Председатель комиссии  -ведущий специалист администрации Гигантовского сельского поселения Карпенко Марина Анатольевна; Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района.

	9
	Проведение расчетов с кредиторами в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ
	По мере необходимости, а также после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района

	10
	Закрытие счетов, передача оставшегося имущества Администрации Гигантовского сельского поселения, передача документов, подлежащих хранению, в архив
	После завершения расчетов с кредиторами
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района

	11
	Составление и утверждение ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района, Иванова Мария Анатольевна– главный бухгалтер Администрации Гигантовского сельского поселения;

	12
	Подача в Межрайонную ИФНС России № 4 по Ростовской области заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией, а также документов,
предусмотренных статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"
	После утверждения ликвидационного баланса
	Фоменко Ирина Алексеевна– исполняющий обязанности директора «Жилищно-коммунальное хозяйство» Гигантовского сельского поселения Сальского района

	13
	Выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.

	В течение всего периода ликвидации
	Кожухова Светлана Николаевна – ведущий специалист Администрации Гигантовского сельского поселения

6